Diário Oficial do Distrito FederalNº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2016 PÁGINA 117

processamento de 187,5 M² e Garagem de 622M², no Endereço Núcleo Rural Alexandre
Gusmão, Gleba 03,Chácara 21 RS L INCRA 9 Ceilândia/Brasília, Processo
391.000.720/2013. Marcos Paulo Araujo Otaviano - Proprietário.
DAR-28/2016.

CONDOMÍNIO RURAL SOLAR DA SERRA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO.
Torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF a Licença de Instalação, para uso e
ocupação do solo e obras e infraestrutura, sito à fazenda Taboquinha - Quinhão 8 e 12, km
24 Região Administrativa do Paranoá - RA VII. Vera Lucia H. DE Oliveira - Admi-
nistradora.
DAR-29/2016.

TIM CELULAR SA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Aviso de Requerimento de Licença Ambiental Simplificada, torna público que está re-
querendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal -
BRASÍLIA AMBIENTAL - IBRAM/DF, a Licença Ambiental Simplificada para atividade de
Implantação de Redes e Equipamentos de Infraestrutura móvel celular (Biosite), no Setor de
Habitações Coletivas Noroeste - SHCNW, área pública próxima a Projeção C da SQNW 107
- Brasília/ DF.Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. TIM CELULAR SA
DAR-30/2016.

AUTOTRAC COMÉRCIO E TELECOMUNICAÇÕES S.A.

CNPJ/MF Nº 40.281.347/0001-74 - NIRE 53300005028

ATA DA 92ª (NONAGÉSIMA SEGUNDA) REUNIÃO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 17 DE DEZEMBRO DE 2015

DATA, HORA E LOCAL: Aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro de 2015, às 10
horas, na sede social da Companhia, em Brasília, Distrito Federal, no Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Gleba A, Autotrac, Asa Norte. PRESENÇA: Presentes todos os membros do
Conselho de Administração da Companhia. MESA: Presidente: NELSON PIQUET SO U TO
MAIOR; Secretária: PATRÍCIA ARAÚJO LUPIANO. ORDEM DO DIA: (i) deliberar sobre
a eleição de novos membros da Diretoria para o restante do biênio de 2014/2016. DE-
LIBERAÇÕES: Após exame e discussão, os membros do Conselho de Administração pre-
sentes, por unanimidade, deliberaram: (i) eleger para o restante do biênio 2014/2016, com
mandato a partir de 01 de janeiro de 2016: Valdecy Miguel Evangelista, brasileiro, casado
pelo regime da comunhão parcial de bens, administrador, portador do documento de iden-
tidade nº 537.798-SSP/GO e inscrito no CPF/MF sob nº 124.016.091-72 e Pedro Leopoldo
Medeiros Duarte, brasileiro, casado pelo regime da comunhão universal de bens, empresário,
portador do documento de identidade nº 139.767/2 - 2ª via - SSP/GO e inscrito no CPF/MF
sob nº 032.780.341-04, como DIRETORES VICE-PRESIDENTES; Márcio Veloso Toscano
de Oliveira, brasileiro, casado sob o regime da separação total de bens, engenheiro eletricista,
portador do documento de identidade nº 1.205.588-SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob nº
524.784.831-49; Rodrigo Piquet Souto Maior, brasileiro, divorciado, portador do documento
de identidade nº 1.402.601-SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob n° 620.500.441-00; e José
Francelino Filho, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de bens, admi-
nistrador, portador do documento de identidade nº 006522/0-1/CRC/DF e inscrito no
CPF/MF sob nº 297.179.221-87, como DIRETORES, todos com endereço comercial no
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A - Autotrac, Asa Norte, Brasília - DF, CEP
70.910-901. ENCERRAMENTO, LAVRATURA, APROVAÇÃO E ASSINATURA DA
ATA: Nada mais havendo a ser tratado, foi a presente ata lavrada, lida, conferida e por todos
aprovada. Brasília-DF, às 10 horas e 47 minutos do dia 17 de dezembro de 2015. Cer-
tificamos que esta é cópia fiel da ata lavrada no livro n° 02 de registro de Atas das Reuniões
do Conselho de Administração, às folhas n° 27 (frente e verso) e 28 (frente), e que foi
assinada pela Secretária e pelos membros do Conselho de Administração presentes: Nelson
Piquet Souto Maior (Presidente do Conselho de Administração), Patrícia Araújo Lupiano
(Secretária, OAB/DF nº 22.958 e CPF nº 950.172.321-68), Julio Cesar Cedillo (Conselheiro)
e Tarcísio Jorge Caldas Pereira (Conselheiro). NELSON PIQUET SOUTO MAIOR - Pre-
sidente; PATRÍCIA ARAÚJO LUPIANO - Secretária. JUNTA COMERCIAL DO DIS-
TRITO FEDERAL CERTIFICO O REGISTRO EM: 13/01/2016 SOB N.: 20151140235
Protocolo: 15/114023-5, DE: 22/12/2015 Empresa: 53 3 0000502-8 AUTOTRAC COMÉR-
CIO E TELECOMUNICAÇÕES S/A GISELA SIMIEMA CESCHIN - PRESIDENTE.
DAR-31/2016.

GRÊMIO OLÍMPICO TIRADENTES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Ficam os sócios com direito a voto, convocados para Assembleia Geral Extraordinária a
realizar em sua sede, às 19 horas, do dia 20 de janeiro de 2016, para eleições gerais.

Brasília/DF, 14 de Janeiro de 2016.
CARLOS FERNANDO CARDOSO NETO-

Presidente.
DAR-32/2016.

ASTEX - ASSOCIAÇÃO DOS SEM TETO DO CONJUNTO X - GUARÁ II

COMUNICADO DE EXCLUSÃO E INCLUSÃO DE ASSOCIADOS
SEDE: EQ 42/44 BLOCO A LOTE 28 APTO. 102 - GUARÁ II - CEP: 71070-420

TELEFONE: (61) 9691-8341 / (61) 8595-5417 CNPJ Nº 03.889.389/0001-66
A Diretoria da ASTEX, vem por meio deste, tornar público a exclusão e inclusão de
associados, que foi deliberada e aprovada em Assembleia Geral Extraordinária - AGE,
realizada no último dia 22 de novembro de 2015, em conformidade com os artigos 16º e 42º
Letra C § 3º do Estatuto Social e artigo 8 e 12 do Regimento Interno; resolvemos excluir os
seguintes associados: 1) Denira de Oliveira Simões CPF: 905.190.861-04; 2) Fabíola Costa
Albernás CPF: 898.195.001-68; 3) Gilmadson Luna Gadelha Filho CPF: 036.232.741-60; 4)
Joelma Rodrigues Aguiar Alves CPF: 578.725.381-72; 5) Lucas Lauro do Nascimento CPF:
480.411.306-15; 6) Mário Ribeiro Rocha CPF: 420.064.736-20; 7) Raimundo Pereira Lima
CPF: 460.716.364-34; 8) Renan Alexandre Gomes CPF: 026.894.391-58; 9) Rossi Linhares
de Souza CPF: 385.609.251-04; incluir de acordo com o artigo 9º item III do Estatuto os
seguintes novos sócios: 1) Loiana Costa Albernás CPF: 879.509.011-87; 2) Vanda de Souza
Santos CPF: 239.844.811-87; 3) José Raimundo de Andrade Junior CPF: 538.187.411-15; 4)
Francisco Jackson Costa Rios CPF: 025.940.673-26; 5) Nauri Souza Santana Magalhães
CPF: 017.314.311-39; 6) Marina Dutra do Nascimento CPF: 020.156.041-03; 7) Gabriel
Costa Albernás CPF: 001.973.391-74; 8) Fabiano Linhares Garcia CPF: 015.324.681-21; 9)
Davi José Magalhães de Sousa CPF: 723.846.701-15; 10) Maria Ivonete de Souza CPF:
849.730.133-15; 11) Ricardo Ferreira Ribeiro CPF 720.368.501-20; 12) Keila Cristina de Sá
Lourenço Gombio CPF 708.123.811-49; 13) Alexandre Douglas Fernandes Guedes CPF:
035.736.171-74; 14) Genicio Gonçalves dos Santos CPF: 799.026.771-34 Os Associados
exclusos perdem o direito as unidades habitacionais, que trata o Decreto nº 30.061 de 16 de
fevereiro de 2009 (Conjuntos Y1, Z e Z1 da QE 44 do Guará II) publicado em 17 de
fevereiro de 2009 (DODF nº 34) URB 028/12; PUR 039/12 aprovado pelo Projeto de Lei
Complementar 33/2015 Câmara Legislativa do DF, passando o direito aos sócios inclusos
deste comunicado, e querendo recorrer de tal decisão, cabendo recurso, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da data de publicação deste (artigo 8 do Regimento Interno). Brasília-DF, 29
de dezembro de 2015. Valdeci Fernandes Maia, CPF: 606.973.931-00 - Presidente.
DAR-33/2016.

CHEFIA DE GABINETE

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
PELO DISTRITO FEDERAL Nº 17/2015. (*)

PROCESSO: 020.003.927/2015. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FE-
DERAL X C&G COPIADORA BISCOLI E BARROS LTDA-ME (CNPJ nº
11.544.594/0001-18) OBJETO: O Contrato tem por objeto a contratação de empresa que atua
com a devida autorização junto ao Tribunal Regional do Trabalho - TRT 10ª Região, situado
na SEPN 513, Bl. B, sala 18, 1º subsolo, na sala dos advogados, para prestação de serviço
de cópia reprográfica em preto e branco destinado a atender aos Procuradores e servidores
em exercício na Procuradoria-Geral do Distrito Federal, com estimativa anual de 25.000
(vinte e cinco mil) cópias, consoante especifica o Projeto Básico e a proposta, que passam a
integrar o presente Contrato. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a
contar da data de sua assinatura, podendo no interesse da Administração, ser prorrogado,
mediante Termo Aditivo, para os subsequentes exercícios financeiros, observando o limite
estabelecido no inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores.
VALOR: O valor global do Contrato é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). NOTA DE
EMPENHO: 2015NE00258 no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil) emitida em 03/12/2015.
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária - 12901, Programa de Trabalho -
03122600342200007, Fonte de Recurso - 370, Natureza da Despesa - 339039. SIGNA-

TÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MÁRCIA CARVALHO GAZETA, Procuradora Che-
fe de Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: CLO-
DOALDO BISCOLI e GRACIANE CRISTINA CARVALHO DE BARROS, Representantes
Legais.
____________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 9, de 14 de janeiro de 2016,
página 46.

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2016

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de projetores multimídia para aten-
dimento das demandas do TCDF. Processo: 22322/2015 - TCDF. Valor estimado: R$
46.080,00; enquadramento: natureza 44.90.52.33 - Equipamentos e Material Permanente,
classificação funcional e programática 01.122.6003.8517.0019 - Manutenção de Serviços
Administrativos Gerais do TCDF, fonte de Recursos 100. Data limite de recebimento das
propostas: 27/01/2016, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de
Licitação, no 2º Andar do Ed. Anexo do TCDF, fone (61) 3314-2742 ou pelos sítios:
www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br (UASG: 974003). A Sessão Pública será pro-
cessada no sítio do ComprasNet, nos termos do Edital. Em atendimento à Lei Distrital nº
5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão disponíveis no sítio
www.tc.df.gov.br, link: Consulta Processo do TCDF.

Brasília/DF, 13 de janeiro de 2016.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016
Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/02, informo o
resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento de sob demanda de
combustível (gasolina e óleo diesel comuns) para a frota de veículos automotores do Tribunal
de Contas do Distrito Federal (TCDF), em rede de postos dentro do Distrito Federal, com
gerenciamento dos serviços de abastecimento por meio de um sistema informatizado de
controle com tecnologia de cartão eletrônico, sendo vencedora a Adjudicatária BRASAL
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 00.097.626/0001-68, pelo montante estimado de R$
8.359,59 (oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). Esclareço
ainda que, em cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015, todas as informações
referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF (www.tc.df.gov.br), link: Con-
sulta Processo do TCDF, Processo nº 32271/2015, bem como no Serviço de Licitação deste
Tr i b u n a l .

Brasília/DF, 13 de janeiro de 2016.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

I N E D I TO R I A I S

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

HOTEL FAZENDA E AGROPECUÁRIA ÁGUAS EMENDADAS LTDA.

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação, a título de
renovação da Licença de Operação nº 067/2012, para atividade de Turismo Rural, situada na
Área Isolada Sítio Novo, Lote 04, Núcleo Rural do Pipiripau - Planaltina/DF, Processo
191.000.707/1993. HOTEL FAZENDA E AGROPECUÁRIA ÁGUAS EMENDADAS LT-
DA. Marcelo de Barros Freire - Proprietário.
DAR-22/2016.

GRAVIA INDÚSTRIA DE PERFILADOS DE AÇO LTDA.

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 005/2016, para
a atividade de INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS METÁLICOS, na QI 06, LOTES
18/27 - SETOR DE INDÚSTRIAS - TAGUATINGA - DF - RA III, Processo
190.000.992/2004. GRAVIA INDÚSTRIA DE PERFILADOS DE AÇO LTDA. Rosangela
de Jesus Gravia - Superintendente.
DAR-27/2016.

MPA OTAVIANO BENEFICIAMENTO DE ALIMENTOS E LOGISTICA EIRELI

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO.
Torna Público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação nº 001/2016, para
a atividade de : Agroindústria, processamento de mandioca em terreno com Área total do
Terreno de 22.376M² e Área do Galpão Industrial de 809,7 m² ( Subdividido em área de

e-DOC 8038F273-e
Proc 32271/2015

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o edoc 8038F273

https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=8038F273
https://www.tc.df.gov.br/app/mesaVirtual/implementacao/?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=&filter[anoproc]=2015